

# COMPRASNET

## Pregão Eletrônico



**Esclarecimento** 16/10/2018 08:33:39

Licitante questiona Item 37: Devido à divergências no preço dos modelos encontrados com esta descrição com o preço referência, venho por meio deste questionar quanto a marca e modelo referência que atendam ao equipamento.

**Fechar**



**Resposta** 16/10/2018 08:33:39

Em atendimento ao pedido de esclarecimento, informo que as cotações de preços para o item 37 foram realizadas em atendimento a Instrução Normativa 05/2014 (alterada pela IN 07/2014), sendo esse o preço que trabalharemos no certame, bem como, as especificações dos equipamentos constantes no Termo de Referência servem para balizamento das necessidades a serem atendidas com o uso do bem específico. Portanto, é de responsabilidade da empresa a indicação da marca e do modelo do objeto e que esse deve atender minimamente ao que se pede.

**Fechar**